
Program: børneaktiviteter
SOV GODT! PROGRAM

Programmet til børnene tager udgangspunkt i det overordnede tema “søvn” og børnene skal igennem et 

drømmeunivers med fire drømme - den hyggelige drøm, den gakkede drøm, den sjove drøm og den uhyggelige 

drøm. Til sidst når de har oplevet alle drømmene, skal de helt ned i tempo og ind og høre godnathistorie. 

Vi spiller på flere parametre og i de enkelte drømmeuniverser får børnene på skift pulsen op og ned og oplever 

forskellige sanseindtryk. 

Vi ønsker at børnene får en rigtig god dag fyldt med dejlige oplevelser, hvor vores mål er at de hygger sig og har det 

sjovt. 

Rent praktisk bliver børnene inddelt i 4 grupper og sendt ud til de enkelte drømme fra et samlingssted, så det bliver 

en form for stjerneløb.

BESKRIVELSE AF DE ENKELTE DRØMME

Den hyggelige drøm: Foregår om et bålsted, her skal fortælles historier og børnene skal riste bananer - tanken er 

at det er et frirum, hvor de bare skal hygge og være. Maren Grosen fra Børnekulturhuset Sokkelundlille sætter 

scenen, og sender børnene afsted til de enkelte drømme. 

Samtidig er det et samlingssted, det er her fritidshjemmene møder op kl. 14, når de kommer med alle børnene, og 

her børnene vender tilbage til efter hver enkelt drøm. 

Den sjove drøm: Her skal børnene give den gas, udleve deres stjernedrømme og få pulsen op til en omgang dans 

med Dans i NV. Der vil være danselege og konkurrencer. 

Den gakkede drøm: Scenograf Sigrid Bennike, der har stor erfaring med oplevelses design og opbygning af 

universer, laver udsmykningen til rummet. Så når børnene går ind i rummet, sørger udsmykningen for at børnene 

med det samme får følelesen af den gakkede stemningen. I den gakkede drøm skal børnene lave gakkede sovedyr 

med store maver, skæve øjne, lange ører, eller hvad de har lyst til. Connie Humeniuk fra Børnekulturhuset 

Sokkelundlille og Dorte Kamp fra BIBLIOTEKET står for at lave sovedyrerne med børnene. Børnene får hver deres 

sovedyr med hjem.

Den uhyggelige drøm: Her skal børnene på eventyr og ud at kæmpe mod orker, drager og hekse. Det er 2 

rollespillere fra Rollespils Akademiet, som står for at bygge historien op. 

Godnathistorier: Her fortælles to forskellige godnathistorier, én for de mindste og én for de større børn.

De mindste børn se dukketeaterstykke om “Carls drøm”. Connie Humeniuk fra Børnekulturhuset Sokkelundlille 

fortæller historien om Carl, der gerne vil ud og sejle og være styrmand som sin bestefar. Men er han modig nok?

De større børn skal høre historien om pigen og havfruen. Maren Grosen fra Børnekulturhuset Sokkelundlille fortæller 

historien om pigen, der bliver venner med en havfrue. Men kan man overhovedet det?



Kl.14-14.30: Samling ved bålstedet. Alle tilmeldte fritidshjem møder op og bliver inddelt i 4 grupper. Det er her 

tasker og evt. overtøj opbevares. Alle børnene skal have et mærkat med deres navn og fritidshjem. Der vil være lidt 

mad + saft til børnene

Kl. 14.30-15.15: Den uhyggelige drøm (1), den gakkede drøm (2), den hyggelige drøm (3), den sjove drøm (4)

Kl. 15.15-15.30: Samling

kl. 15.30-16.15: Den uhyggelige drøm (4), den gakkede drøm (1), den hyggelige drøm (2), den sjove drøm (3)

Kl. 16.15-16.30: Samling - nye pædagoer,nye børn fordeles i grupperne

Kl. 16.30-17.15: Den uhyggelige drøm (3), den gakkede drøm (4), den hyggelige drøm (1), den sjove drøm (2)

kK. 17-17.15 Samling

Kl. 17.15-18: Den uhyggelige drøm (2), den gakkede drøm (3), den hyggelige drøm (4), den sjove drøm (1)

Kl. 18-18.15 Samling

Kl. 18.15-19: Godnathistorier: dukketeaterstykket “Carls drøm” og historien “Pigen og havfruen” 

Kl. 19-20: Fællesspisning med forældre

Praktisk information

Der vil være en tumlegård for de mindre søskende, der ikke kan eller har lyst til at være med på aktiviteterne. 

Tumlegården er åben fra ca. 15.45. Tumlegården er i nærheden af den sal de voksne er i til deres foredrag. Her vil 

være madrasser og legetøj og en pædagog der holder opsyn med børnene. 

De forældrene der ikke skal deltage i aftenenes program og som kommer for at hente deres børn, må meget gerne 

hente børnene på de tidspunkter hvor der er samling, så de ikke forstyrrer midt i en aktivitet. Forældrerne der 

møder tidligt op kan få en kop kaffe ved bålstedet mens de venter. 

Den uhyggelige drøm (rollespillet) og den hyggelige drøm (bålstedet) foregår begge udenfor, så påklædningen skal 

være efter vejret. 


